tﬁrn pT Base p/ Bai Traseiro Givi Honda Africa Twin 1100L =)¥:

Componentes:

01 Base (A)

01 Par de Suportes LD/LE (B)

04 Espacadores @20x10 (C)

06 Parafusos M6x16 (D)

08 Porcas M6 (E)

02 Parafusos M8x20 (F)

04 Parafusos M8x30 (G)

02 Pinos (H)

02 Parafusos M6x30 cab. chata (l)
02 Arruelas (J)

Obs.: O manual esta disponivel em
cores e com a resolu¢cao melhor no
nosso site. E s6 digitar no campo
de pesquisa o codigo S474GV e
fazer o download do arquivo.

No verso vocé encontra mais
detalhes sobre os componentes e
as furagées da base

Imagem 1

S474GV
=

Modo de Montagem:

- Iniciar a instalagao removendo as duas partes do assento juntamente
com as carenagens traseiras. (Imagem 1)

- Na carenagem traseira, remover a peca interna seguindo o esquema
da imagem 2

- Posicionar os suportes (B) como mostrado na imagem 3, lembrando
de colocar os espacadores (C) entre o suporte e a moto nas furacées
indicadas pelas setas e prender usando os parafusos M8x30 (G).
Prender também a furagao traseira usando os parafusos M8x20 (F)
mas ainda sem dar aperto.

- Finalizar a instalagao coincidindo as furagées da base (A) com as
dos suportes (B), prender usando os parafusos M6x16 (D) e as porcas
M6 (E), conferir aperto final a todos os parafusos e recolocar as care-
nagens e o assenfto.

Obs. Os pinos (H) serdo presos usando os parafusos M6x30 (I) e 2
porcas M6 (E). A necessidade ou nao de usar as Arruelas fornecidas
deve ser avaliada conforme o seu modelo de Bad.

Imagem 3

USAR 0S ESPACADORES (C) NESSAS DUAS

ENTR s UPOR TE E/

ATENGAO: Recomendamos que a instalagéo do produdo seja feita por profissionais especializa-
dos, com as ferramentas adequadas. Nao nos responsabilizamos por danos causados a moto ou as
pegas por conta da instalagdo incorreta.



S474GV |
&ART Base p/ Bau Traseiro Givi Honda Africa Twin 1100L =3

Componentes:

01 Base (A)
01 Par de Suportes LD/LE (B)
04 Espacadores @20x10 (C)
06 Parafusos M6x16 (D)
08 Porcas M6 (E)
02 Parafusos M8x20 (F)
04 Parafusos M8x30 (G)
02 Pinos (H)
02 Parafusos M6x30 cab. chata (I)
02 Arruelas

NECESSARIO
RETIRAR 0S
OCA-LAS ENTRE
A BASE E O BATENTE
AUMENTAR A
SSAD E EVITAR
0 BAU AFROUXE

PORCA M&

o o
L w oy

Traseira
NO KIT FORNECEMOS
4 ARRUELAS M10.
DEPENDENDO DO
MODELD DO SEU

-

BAL, PODE SER

[
PRI
au

PARAFUSO MEX16
el 1]

2’1 V1IVOST
SONId SOQ
ovd 709 VoY 907

a base.

er retirada para
a pressdo

umentar a pressao de fixagdo.
‘@ﬂ
1 1E |-
AL T

Arruela Espagadora 2mm
Usar entre o pino &
Conforme o modela de bad

pode s
al il

.....

niio usam este pino de ago,
utilizam um pino de polimero
fomecida junto com o bat,
caso use um bau START de

Aluminio fazer a troca.

0BS: Bals START Aluminio

Frente




